[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2014г.                                                                                                                           №  19-п
г.Кремёнки

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона  РФ от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Уставом муниципального образования  городского поселения «Город Кремёнки»

                                                 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести   публичные торги  в виде аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды следующего муниципального имущества.

      2. Предметом  аукциона является:

          а) Рыночная ставка арендной платы за нежилое помещение общей площадью: 9,7 кв.м., расположенное по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Маршала Жукова, д.1, под.4, на поэтажном плане № 36. Срок действия договора аренды – 11 месяцев. Назначение использования: под склад.

      Начальная ставка арендной платы за 1 кв.м в месяц (без учета НДС)  - 90,00 (Девяносто) рублей.
Величина  повышения  начальной цены («шаг аукциона») 5%: 4 руб.50 коп.  (Четыре рубля пятьдесят копеек).
б) Рыночная ставка арендной платы за нежилое помещение общей площадью: 43,4 кв.м., расположенное по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Маршала Жукова, д.1, под.4, по поэтажном плане № 13. Срок действия договора аренды – 11 месяцев. Назначение использования: под торговлю.

      Начальная ставка арендной платы за 1 кв.м в месяц (без учета НДС)  - 105,00 (Сто пять) рублей.
Величина  повышения  начальной цены («шаг аукциона») 5%: 5 руб.25 коп.  (Пять рублей двадцать пять  копеек).
в) Рыночная ставка арендной платы за нежилые помещения общей площадью: 60,0 кв.м., расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Мира, д.10, под.1, на поэтажном плане №№ 7 и 8. Срок действия договора аренды – 11 месяцев. Назначение использования: под торговлю.

      Начальная ставка арендной платы за 1 кв.м в месяц (без учета НДС)  - 100,00 (Сто) рублей.
Величина  повышения  начальной цены («шаг аукциона») 5%: 5 руб.00 коп.  (Пять) рублей.
г) Право на заключение договора аренды на нежилое помещение общей площадью                   21,8 кв.м,  расположенное по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.5а, номер на поэтажном плане № 7. Срок действия договора аренды – 11 месяцев. Назначение использования: для  услуг.

         Начальная цена (без учета НДС)  - 6 600  (Шесть тысяч шестьсот) рублей.

         Величина  повышения  начальной цены («шаг аукциона») 5%: 330,00 (Триста тридцать) рублей.

      3. Организатором  проведения  аукционов определить  Администрацию городского поселения  «Город Кремёнки».

      4. Организатору торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества (нежилых помещений) разместить  извещения о проведении аукционов на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации городского поселения «Город Кремёнки»:   www.mo-kremenki.ru и опубликовать в информационной газете «Кременки-Информ».

      5.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя                Главы Администрации городского поселения «Город Кремёнки»  Кириенко-Шмедер С.В.

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                                               Н.А.Плотников
О  проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества (нежилого помещения)